
UCHWAŁA Nr XV/120/20 
Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 7 maja 2020 r. 

 
w sprawie wskazania miejsca realizacji obowiązku szkolnego uczniom niektórych 
oddziałów klasy III Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Brusach, uczniom 
oddziału klasy VI Szkoły Podstawowej w Czapiewicach oraz uczniom oddziału klasy VI 
Szkoły Podstawowej w Męcikale, w roku szkolnym 2020/2021 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 poz. 713) oraz art. 205 ust. 1, 3, 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia  
2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe  (Dz. U. z 2017 r., poz. 60,  
poz. 949, poz. 2203; Dz. U. z 2018 r. poz. 2245; Dz. U. z 2019 r. poz. 1287),  
 

 
Rada Miejska  

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W roku szkolnym, 2020/2021 jako miejsce realizacji obowiązku szkolnego wskazuje się: 
 
1) od klasy IV do VIII uczniom obecnych oddziałów klas: IIIb i IIIc Szkoły Podstawowej  

nr 1 im. Jana Pawła II w Brusach w Szkole Podstawowej nr 2 w Brusach powstałej  
z przekształcenia Gimnazjum w Brusach; 

2) od klasy VII do VIII uczniom obecnego oddziału klasy VI Szkoły Podstawowej  
w Czapiewicach w Szkole Podstawowej nr 2 w Brusach powstałej z przekształcenia 
Gimnazjum w Brusach; 

3) od klasy VII do VIII uczniom obecnego oddziału klasy VI Szkoły Podstawowej  
w Męcikale w Szkole Podstawowej nr 2 w Brusach powstałej z przekształcenia 
Gimnazjum w Brusach. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

 
 
                                            Przewodniczący Rady 
                                        Zbigniew Łącki 



Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 205 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo oświatowe istnieje możliwość przeniesienia części uczniów do szkoły podstawowej 
powstałej w wyniku przekształcenia publicznego gimnazjum. Takie rozwiązanie można 
zastosować wyłącznie wobec uczniów oddziałów klas III i VI szkoły podstawowej. 
Wskazanie uczniom oddziałów klas VI ze Szkoły Podstawowej w Czapiewicach i ze Szkoły 
Podstawowej w Męcikale miejsca realizacji obowiązku szkolnego od klasy VII do VIII  
w Szkole Podstawowej nr 2 w Brusach jest uzasadnione relatywnie niedużą liczebnością 
uczniów w oddziałach tych klas (odpowiednio 7 i 11 uczniów). Natomiast wskazanie uczniom 
niektórych oddziałów klasy III ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Brusach 
miejsca realizacji obowiązku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 2 w Brusach jest 
uzasadnione koniecznością utworzenia odpowiedniej liczby oddziałów w nowo powstałej 
szkole, co zapewnieni ciągłość funkcjonowania tej szkoły. Przeniesienie uczniów następuje z 
dniem 1 września 2020 r., a uczniowie ci rozpoczynają naukę odpowiednio w klasie IV lub 
VII w roku szkolnym 2020/2021 (art. 205 ust. 3 i 6 ustawy). 
 


		2020-05-13T12:53:03+0200




